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1988 – 1993 Infermier profesional në Shërbimin

e Reanimacionit të Kardiokirurgjisë, pranë

Spitalit Nr.2, Q.S.U.T

1995 - 2003 Pedagog efektiv në Katedrën e

Anatomisë Normale, Fakulteti i Mjekësisë, U.T.

1996 e në vazhdim Kirurg i Përgjithshëm

(specializim) pranë Shërbimit të Kirurgjisë I,

Q.S.U.T.

2000 e në vazhdim Kirurg primar konsulent

pranë Shërbimit të Kirurgjisë I, Q.S.U.T.

2003 e në vazhdim Pedagog efektiv pranë

Departamentit të Kirurgjisë, Shërbimit të

Kirurgjisë I (lënda Semiotikë Kirurgjikale)

Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës.

2008 – 2010 Zëvendësdrejtor i Përgjithshëm

pranë QSU “Nënë Tereza” Tiranë.

2008 - 2016 Pedagog i jashtëm (“part-time”)

pranë Universitetit “Zonja e Këshillit të Mirë”,

Fakulteti i Mjekësisë, Tiranë (lënda Kirurgji).

2009 – 2012 Anëtar i Këshillit Pedagogjik të

Fakultetit të Mjekësisë, Universiteti i Tiranës.

2012 - 2016 Zv./Dekan i Sektorit Shkencor,

Fakulteti i Mjekesisë UT/UMT.



2012 – 2014 Koordinator Akademik i programit ERAWEB – Erasmus Western

Balkans, me fonde të Bashkimit Evropian.

2012 - 2016 Lektor i ftuar (“Visiting Professor”) në Shkollën e Studimeve Doktorale të

Departamentit të Kirurgjisë, pranë Universitetit “Tor Vergata”, Romë, Itali.

2012 – 2014 Koordinator i Njësisë Bazë të Kirurgjisë, Fakulteti i Mjekësisë UT/UMT.

2012 - 2014 Zëvendës Kryeredaktor i Bulletin of Medical Sciences ISSN: 2304 – 2354;

revistë shkencore zyrtare e Fakultetit të Mjekësisë UT/UMT.

2015 e në vazhdim Anëtar i Bordit Editorial të Albanian Journal of Health and

Medical Sciences ISSN: 2304 – 2354 (AJHMS) revistë shkencore zyrtare e Universitetit

të Mjekësisë, Tiranë.

2015 e në vazhdim Anëtar i Këshillit të Botimeve dhe Revistës Shkencore të

Universitetit të Mjekësisë, Tiranë

2016 e në vazhdim Ekspert i grupeve të vlerësimit të jashtëm për akreditimin e

programeve të ndryshme të kujdesit shëndetësor dhe mjekësisë pranë

APAAL/ASCAL.

2016 e në vazhdim Dekan i Fakutetit të Mjekësisë, UMT (dy mandate).

2016 e në vazhdim Anëtar i Senatit Akademik të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë

(dy mandate)

2017 e në vazhdim Anëtar i Bordit Editorial të New Bulletin of Medical Sciences

ISSN: 2521 – 0319 (NBMS) revistë shkencore zyrtare e Fakultetit të Mjekësisë, UMT.

2023 e në vazhdim Anëtar i Komisionit të Përhershëm të Mjekësisë të Akademisë së

Shkencave të Shqipërisë. 

Arsimimi

1976 – 1980 Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Sami Frashëri”, Tiranë. (Dëftesë
Pjekurie)
1987 – 1988 Kursi një – vjeçar, profesioni Infermier, Tiranë. (Dëshmi kualifikimi).
1990 – 1995 Studimet e larta në Fakultetin e Mjekësisë, dega Mjekësi e
Përgjithshme. (Diploma Mjek i Përgjithshëm).
1996 – 1999 Specializimi pasuniversitar në degën Kirurgji e Përgjithshme. (Diplomë
Specializimi Kirurg i Përgjithshëm).
1997 Stazh 4 mujor pranë “Istitut d’Anatomie Rue des  Saint Peres” dhe “Hopital
Tenon”, Paris, Francë
1998 Kursi i Emergjencës Mjekësore, Tiranë ( E.M.S. ) (Diplomë).
1999 Kursi i trajnimit për Instruktor të E.M.S. Tiranë (Çertifikatë e formimit).
2002 Shkolla e Studimeve të Thelluara Pas-Universitare (SHPU). (Diplomë).



2005 Fituar gradën “Doktor i Shkencave në fushën e Mjekësisë”(Diplomë doktorate).
2009 Kurs trajnimi për Menaxhimin e Spitaleve Universitare zhvilluar në Pragë,
Republika Çeke (Çertifikatë)
2009 Kurs trajnimi intensiv në Kirurgjinë Abdominale zhvilluar në Klinikën
Universitare Mannheim, Gjermani (Çertifikatë)
2011 Fituar titullin akademik “Profesor i Asociuar” (Dëshmi)
2013 Fituar titullin akademik “Profesor” (Diplomë)
2014 Kurs trajnimi në Endoskopi Digjestive pranë Lancaster Gastroenterology Inc.;
Lancaster PA, SHBA (Certifikate Trajnimi Endoskopik)

Pjesëmarrje në projekte

Anëtar i Grupit të Punës të Projektit “Përmirësimi i Njësisë së Djegieve të Rënda”
pranë QSU “Nënë Tereza”, Tiranë, me fonde të Bashkimit Evropian 2008 - 2010

Koordinator projekti “Rishikimi i silabuseve që trajtojnë çështjet e HIV/AIDS dhe
Tuberkulozit në kurrikulën e Fakultetit të Mjekësisë”, mbështetur nga Global Fund,
2019. 

Kërkues shkencor në studimin “ Hartimi dhe zbatimi i programeve edukuese për
përdorimin e të dhënave të Objektivave të Zhvillimit të Qëndrueshëm”, mbështetur
nga OBSH, 2020. 

Kërkues shkencor në studimin “Sjelljet e Shëndetshme të Fëmijëve të Moshës
Shkollore 11, 13 dhe 15 vjec.” (HBSC – 2017/18)

Kërkues shkencor “Studimi Global mbi përdorimin e duhanit nga të rinjtë, 2020”.
Mbështetur nga OBSH 2020. 

Kërkues shkencor “Studimi europian online mbi përdorimin e drogave në Shqipëri,
2020/21”, mbështetur nga EMCDDA (2021). 

Anëtar i grupi të punës për kryerjen e studimit të HBSC 2021/22

Drejtues i fushatës kombëtare “Java Botërore e Sigurisë Rrugore, 2019”

Anëtar i grupit të fushatës së MMM (May Measument Month)



 Autor dhe bashkautor në 215 publikime shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare;
ndër të cilat 42 artikuj, 165 referime dhe 8 tekste mësimore e monografi.

Lista e plotë e botimeve në – www.xheladindracini.al

Anëtarësi në Shoqata 

Shoqata e Kirurgëve të Shqipërisë- Anëtar
Shoqata Shqiptare e Morfologjisë Klinike- Anëtar
Shoqata Shqiptare e Kirurgjisë Plastike dhe Rikonstruktive – Estetike- Anëtar nderi
Shoqata Shqiptare e Mikrobiologjisë Klinike- Anëtar nderi
Shoqata Shqiptare e Kujdesit Intensiv (ASICM)- Anëtar i Bordit të Shoqatës

http://www.xheladindracini.al/

